PAGE
4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

                            КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.10.2019                                      Обоянь                                                   № 110

О направлении на утверждение

Представительным Собранием Обоянского

района Курской области проекта решения

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Направить на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области  проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Афанасьевского, Быкановского, Зоринского, Рудавского и Усланского сельсоветов Обоянского района Курской области».

           2. Назначить ответственным за подготовку и представление данного проекта на заседании Представительного Собрания Обоянского района Курской области начальника  отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Переверзева А.Н.

           3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района по финансово-экономическому развитию и ЖКХ Э.В. Губанова.

           5. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

И.о. Главы  Обоянского района                                                               Э. В. Губанов

Переверзев А.Н.
(47141) 2-26-97
                                                                                                 ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

306230,  Курская область, г. Обоянь, ул. Шмидта,6, т. 2-11-76, факс 2-11-76

E-mail: predsobr@rambler.ru
                                                       РЕШЕНИЕ
               .2019 года                                                                                    №
г. Обоянь

       О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Афанасьевского, Быкановского, Зоринского, Рудавского и Усланского сельсоветов Обоянского района Курской области.
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи  с необходимостью постановки на кадастровый учёт земельных участков под контейнерные площадки руководствуясь Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области Представительное  Собрание Обоянского района Курской области РЕШИЛО:

          1. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и застройки Афанасьевского, Быкановского, Зоринского, Рудавского и Усланского сельсоветов Обоянского района Курской области следующего содержания:

- в статье 10.2 Градостроительный регламент жилой застройки слова «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: минимальный размер земельного участка – 100 квадратных метров» заменить словами «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: минимальный размер земельного участка  не устанавливается».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Обоянского района Курской области                                             А.В. Лукьянчиков

И.о. Главы Обоянского района                                                        Э.В. Губанов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                 к проекту решения Представительного Собрания  Обоянского района

Курской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Афанасьевского, Быкановского, Зоринского, Рудавского  и Усланского сельсоветов Обоянского района Курской области».
          Целью разработки Правил землепользования и застройки муниципальных образований   является развитие потенциала органов местного самоуправления Обоянского района  Курской области, активное участие населения муниципальных образований Обоянского района  Курской области в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программ, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов; повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы принятия решений на местном уровне и усиления общественного контроля за действиями органов местного самоуправления.

        Необходимость принятия решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Афанасьевского, Быкановского, Зоринского, Рудавского и Усланского сельсоветов возникла в связи с необходимостью постановки на кадастровый учёт земельных участков под размещение контейнерных площадок на территории указанных поселений. Изменения вносятся в текстовую часть Правил землепользования и застройки в части минимального размера предоставления земельного участка в территориальной зоне Ж-1, вместо минимального размера предоставления земельного участка в 100 кв.м. предлагается утвердить формулировку «минимальный размер предоставления земельного участка не устанавливается».
      Внесении изменений в Правила землепользования и застройки Афанасьевского, Быкановского, Зоринского, Рудавского и Усланского сельсоветов Обоянского района Курской области выполнено без привлечения финансовых средств бюджета Обоянского района, финансовых вложений не потребуется.

Начальник отдела промышленности, строительства,

транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства

Администрации Обоянского района                                              А.Н. Переверзев